SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

BAN TỔ CHỨC

Số: 01/TL-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày  10 tháng 10 năm 2022
THỂ LỆ

Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến chuyển đổi số năm 2022

 Căn cứ Kế hoạch số 3142/KH-UBND ngày 19/9/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày chuyển đổi số quốc gia từ ngày

01/10/2022 đến ngày 10/10/2022 trên địa bàn Tây Ninh;

Căn cứ Kế hoạch số 1506/KH-STTTT ngày 03 tháng 10 năm 2022 của Sở

Thông tin và Truyền thông về tổ chức cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến chuyển đổi

số năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 137/QĐ-STTTT ngày 07/10/2022 của Sở Thông tin và

Truyền thông về thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến chuyển

đổi số năm 2022. Ban Tổ chức ban hành Thể lệ cuộc thi như sau:

I. QUY ĐỊNH CHUNG

Thể lệ cuộc thi được áp dụng với Ban Tổ chức, các cá nhân tham gia Cuộc

thi chuyển đổi số năm 2022 trên Internet, mạng xã hội.

II. HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN THI

1. Hình thức

Thi trắc nghiệm trực tuyến trên trang thông tin điện tử chính thức của Cuộc

thi tại địa chỉ: https://cuocthicds2022.tayninh.gov.vn

2. Thời gian

Bắt đầu từ ngày 10/10/2022 đến ngày 31/10/2022.

Thời gian tổng kết trao giải trong tháng 11/2022.

III.  ĐỐI TƯỢNG, CHỦ ĐỀ, TÀI LIỆU VÀ CÁCH THỨC THI

1. Đối tượng

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động kể cả các đơn vị trực thuộc

làm việc trong cơ quan Đảng, Chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính

trị - xã hội trên địa bàn tỉnh Tây Ninh (trừ cán bộ, công chức, người lao động đang

công tác tại Sở Thông tin và Truyền thông).

2. Chủ đề

Tìm hiểu về những nội dung cơ bản về chuyển đổi năm 2022 trên địa bàn

tỉnh Tây Ninh.

3. Tài liệu nghiên cứu, tham khảo

https://cuocthicds2022.tayninh.gov.vn/

2

Tài liệu nghiên cứu, tham khảo Cuộc thi sẽ được đăng tải tại mục “Tài liệu

tham khảo” của Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến chuyển đổi số năm 2022 trên

Internet, mạng xã hội.

4. Cách thức

a. Bước 1

- Truy cập vào trang thông tin điện tử chính thức của Cuộc thi tại địa chỉ

https://cuocthicds2022.tayninh.gov.vn hoặc nhấn đúp chuột vào banner (ảnh bìa)

Cuộc thi trên các Trang/Cổng thông tin điện tử, ứng dụng trên thiết bị di động sau:

+ Ứng dụng “Tây Ninh Smart”;

+ Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh;

          +Trang thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông Tây Ninh

http://sotttt.tayninh.gov.vn

- Cung cấp đầy đủ, chính xác các thông tin theo yêu cầu tại trang thông tin

điện tử của Cuộc thi. Thông tin người dự thi đăng ký sẽ là căn cứ để Ban Tổ chức

Cuộc thi xét, trao giải.

- Người dự thi có thể tham gia thi tối đa 02 lần.

- Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ không công nhận kết quả đối với người dự thi

khi có bất kỳ thông tin đăng ký nào sai lệch với thực tế.

b. Bước 2

- Bấm chuột vào ô “Đăng ký dự thi” và cung cấp đầy đủ, chính xác các

thông tin theo yêu cầu tại trang thông tin điện tử của Cuộc thi, cụ thể:

+ Họ và tên

+ Đối tượng dự thi

+ Địa chỉ nơi ở hoặc cơ quan công tác

+ Số điện thoại di động

- Bấm “Bắt đầu thi” và trả lời các câu hỏi

c. Bước 3: Điền vào ô dự đoán số lượt người tham gia dự thi

d. Bước 4: Bấm vào ô “Hoàn thành”

* Lưu ý:

- Mỗi người dự thi sử dụng trình duyệt máy tính hoặc các thiết bị di động có

kết nối Internet thực hiện bài thi với 15 câu hỏi trắc nghiệm và câu hỏi phụ (dự đoán

số lượt người tham gia thi) với thời gian tối đa 10 phút/01 lần thi (Các bài dự thi

đạt giải khi trả lời đúng trên 50% số câu hỏi).

- Điểm thi trắc nghiệm được phần mềm chấm tự động ngay sau khi người dự

thi hoàn thành phần thi hoặc hết thời gian trả lời câu hỏi theo quy định.

https://cuocthicds2022.tayninh.gov.vn/
http://sotttt.tayninh.gov.vn/

3

- Mỗi người dự thi được phép thi tối đa 02 lần trong thời gian diễn ra Cuộc

thi để cải thiện điểm số. Kết quả của người dự thi sẽ lấy bài thi có số điểm cao nhất

trong lần tham gia thi.

IV.  KHEN THƯỞNG

1. Nguyên tắc trao giải

Mỗi thí sinh có 02 lượt thi. Ở mỗi lượt thi, thí sinh trả lời 15 câu hỏi dạng

trắc nghiệm được máy tính lựa chọn ngẫu nhiên từ ngân hàng đề do Ban Tổ chức

cuộc thi chuẩn bị và câu hỏi phụ (dự đoán số lượt người tham gia dự thi) để xếp

hạng khi người dự thi trùng nhau về các chỉ số phụ khác, thời gian làm bài thi không

quá 10 phút.

Người được trao giải là người trả lời tất cả các câu hỏi và dự đoán chính xác

nhất số lượt trả lời đúng. Một người có thể dự thi 02 lần nhưng chỉ được trao 01

giải cho lần thi có kết quả cao nhất.

 - Trường hợp có từ 02 người trở lên cùng trả lời đúng tất cả các câu hỏi,

cùng dự đoán chính xác số lượt người tham gia dự thi thì người có thời gian trả lời

câu hỏi ngắn nhất sẽ được chọn để trao giải (thời gian trả lời câu hỏi được tính từ

khi bắt đầu đến khi kết thúc 01 bài thi).

 - Trường hợp có nhiều người cùng trả lời đúng các câu hỏi, cùng dự đoán

chính xác số lượt trả lời đúng, cùng thời gian trả lời câu hỏi thì giải thưởng được

chia đều cho số người cùng trả lời đúng nêu trên.

 - Trường hợp số người đạt giải thấp hơn số giải thưởng của Cuộc thi thì số

giải chưa được trao sẽ được để lại.

2. Thông báo kết quả Cuộc thi

- Kết quả cuộc thi mỗi kỳ sẽ được công bố, cập nhật ngay sau khi có kết

quả trên:

- Trang thông tin điện tử chính thức của Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến

tại địa chỉ: https://cuocthicds2022.tayninh.gov.vn

+ Ứng dụng “Tây Ninh Smart”;

+ Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh;

+ Trang thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông Tây Ninh

sotttt.tayninh.gov.vn

- Trước khi công bố và trao thưởng, Ban Tổ chức Cuộc thi có quyền yêu

cầu người đạt giải cung cấp căn cước công dân – xác minh nhân thân của người dự

thi.

- Ban Tổ chức Cuộc thi có trách nhiệm bảo mật mọi thông tin cá nhân của

người dự thi.

3. Cơ cấu, giá trị giải thưởng

https://cdsnganhang.tayninh.gov.vn/

4

06 thí sinh có điểm số cao nhất, thời gian trả lời nhanh nhất được nhận phần

thưởng. Cơ cấu giải thưởng như sau:

- 01 giải nhất: 1.500.000 đổng/01 Giải.

- 01 giải nhì: 1.000.000 đồng/01 Giải.

- 01 giải ba: 800.000 đồng/01 Giải.

- 03 giải khuyến khích: 500.000 đồng/01 Giải.

Tổng giải thưởng thực hiện Cuộc thi: 4.800.000 đồng; Ban Tổ chức sẽ tổ

chức trao giải sau kỳ thi bằng hình thức phù hợp.

Thí sinh đạt giải được nhận tiền thưởng và Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức

cuộc thi.

4. Tổng kết, trao thưởng Cuộc thi

Kết thúc Cuộc thi, Ban Tổ chức Cuộc thi tổ chức Hội nghị tổng kết, cấp giấy

chứng nhận và trao giải thưởng cho các cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong kỳ thi.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Thể lệ Cuộc thi có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và được đăng tải trên:

- Trang thông tin điện tử chính thức của Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến

tại địa chỉ: https://cuocthicds2022.tayninh.gov.vn

+ Ứng dụng “Tây Ninh Smart”;

+ Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh;

+Trang thông tin điện tử Sở Thông tin và Truyền thông Tây Ninh

sotttt.tayninh.gov.vn

- Việc sửa đổi, điều chỉnh nội dung Thể lệ chỉ được thực hiện khi có sự

đồng ý bằng văn bản của Ban Tổ chức Cuộc thi.

Trên đây là Thể lệ Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến chuyển đổi số năm 2022.

 BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

 TRƯỞNG BAN

https://cuocthicds2022.tayninh.gov.vn/

		2022-10-10T07:15:34+0000
	Not specified